
Činnost městské policie v době nouzového stavu 

 

Městská policie se po dobu nouzového stavu vyhlášeného na jaře a na podzim 2020 doposud 

zaměřovala na dodržování krizových opatření vyhlášených Vládou ČR a Ministerstvem zdravotnictví 

ČR. Nedodržování opatření byla zjišťována hlídkami při kontrolní činnosti a přijímána jako oznámení 

občanů, kdy se převážná část těchto oznámení nezakládala na pravdě, nebo se po příjezdu hlídky na 

místě nikdo nenacházel. K odhalení porušení opatření pomohl ve velké míře také MKDS. Jednalo se o 

porušení zákazu volného pohybu osob a shromažďování, zákazu pohybu a pobytu všech osob na všech 

místech mimo bydliště a později v zastavěných částí obce bez ochranných prostředků dýchacích cest, 

zákaz konzumace alkoholu na veřejném prostranství. Na jaře loňského roku většinu případů porušení 

řešila MP poučením o povinnostech vyplývajících z mimořádných opatření a následnou domluvou. 

Pouze pak v sedmi případech pokutou na místě či postoupením správnímu orgánu. Od října loňského 

roku doposud bylo těchto případů již mnohem více. Ke kontrole přispívali také APK, kdy na porušování 

výše uvedeného upozorňovali občany ve více než 70 případech. Ve 138 případech lidé nerespektovali 

nařízení vlády ani po opakovaném upozornění ze strany strážníků a byly tak řešeny pokutou na místě 

či postoupením správnímu orgánu, kde výše pokuty může dosáhnout částky 10000 Kč.  

 

 

 


